ces etiam in ipsa passione profundes. **D**eus dilecti et benedicti filii tui Iesu Christi pater: pro quem tui agnitionem suscepimus. Deus angelorum et virtutum et universae creature ac totius iustorum generis: qui omnes coram te volunt: benedico te qui me in hac die et in hac hora producere dignatus es: ut princeps exterem martyrum: et calicis Christi tui in resurrectione vite eterne aie ac spiritus dei mei pro corruptionem spiritus sancti: in quibus suscipiar in conspectu tuo hodie tanquam sacrificium pingue et acceptabile, sicut preparasti et prefignasti ita et fecisti. **Verus** es tu et sine mendacio deus, propterea et in omnibus laudo te et benedico tibi et glorificabo te pro eternum dominum et pontificem Iesum Christum dilectum filium tuum: pro quem et cum quo tibi et cum spiritu sancto est gloria: et nunc et in futura secula amen. **Et** cum amen insonuisset oratione completa subiicitur ignem homines ignis eterni ignari. **Quia** flamma ingens relapsa fuit: vidimus miracula omnes nos quibus ea deus videre concessit. **Et** quibus et quibus plurimum a domino ad hoc reservati sunt ut annuntiarent ceteris que viderunt. **Flamma** etenim in modum camere curvata specie quasi veli navis vento sinuati supra corpus martyris stetit, quod corpus in medio positum non erat ut caro ardens: sed tanquam si aurum aut argentum in fornace calcidisset. **Tum** propterea odorem naribus haufimus tanquam thuris incensis: vel preciosissimi flammis flagrantis vnguenti. **Ad** ultimum videntes scelerum ministri igne corpus non posse consumi: iusserunt propter accedere confectorem: et corpus cui ignis cesserat mucrone transfodere. **Quo** facto tam largus profusus est sanguis ut restingueret rogum, populus autem miraculi stupore discere attonitus: erga electos dei tam insigni et favore perspecto. **Hic** ergo est admirabilis et electus temporibus nostris magister apostolicus: et propheticus Smyrneorum ecclesie sacerdos: qui omne verbum quod locutus est et impletum est et implebitur in futuro. **Sed** ille emulor totius boni et adversarius omnium iustorum postquam vidit quod pro martyrii gloria: et pro vite egregie virtutibus coronatus est: et per mortem premia immortalitatis indeptus: satis agere cepit:

ut reliquias eius ad sepulturam nostris desiderantibus nemo concederet. **Instigabatur** ergo **Hiceta** Herodis pater, frater autem **Dalce**: adire iudicem et petere ab eo ne humandum concederet corpus: ne forte inquit relinqueres illum qui crucifixus est Christiani hunc colere incipiant. **Iudeis** maxime ista machinantibus: qui et nostros intentis oculis observabant: ne cum flammis adhuc ardentibus rapent. **Ignorantes** miserunt: quod neque Christum aliquando possumus derelinquere qui mortem pro totius mundi salute sustinuit: neque alium quem colere quam verum deum et qui solus colendus sit noverimus. **Martyres** pro tanquam discipulos domini diligamus et veneremur quasi integre fidem magistro servantes et domino, quorum nos quoque in fide et perseverantia charitatis optamus esse participes. **Ubi** autem vidit **Centurio** tam obstinatam Iudeorum contumaciam: positus in medio ipsum corpus exussit, et ita nos postmodum combusta ossa preciosissimis gemis cariora: et omni auro probabiliora per ignem facta collegimus: ac sicut conveniebat ex more condidimus. **Quo** in loco etiam nunc prestante domino solennes agimus celebresque conventus maxime quidem in die passionis eius. **Sed** et cum eo eorum memorias qui prius passi fuerant celebramus: ut sequentium animi ad precessorum viam exemplis insignibus suscitantur. **Hactenus** de beato **Policarpo**. **Cum** quo etiam alii duodecim ex **Philadelpia** venientes: apud **Smyrnam** martyrio consummati sunt. **Sed** in eadem epistola continebatur etiam de alijs quibus plurimis eiusdem temporis martyribus in texta narratio. **In** quibus refertur post **Policarpum** quod etiam **Heterodorus** quidam ex **Marcionis** heresi presbyter igni sit traditus. **Inter** ceteros autem qui pro idem tempore martyres extiterunt famosissimus inibi refertur quidam **Pionius** nomine, cuius pro singulas interrogaciones responsionum constantiaz: et pro fide nostra ad populorum orationes: quibus apud iudices interritus semper astiterit: docens semper et disputans etiam in ipsis tribunalibus: utque his qui in persecutione titubaverant cohortationibus suis ad consurgendum dexteram dederit, et in carcere

Ecclesiastice hystorie

re posit^o q̄lter ingressis ad se fratrib^o ant^o mos ad martyriū tolerantiam roborarit, quosve etiaz ipse p̄ martyrio ptulerit cruciatus: vtq̄ sit clauis affixus: et ardētī rogo supposit^o: et vt in his beatum v̄ite fecerit finē. **S**i q̄s vult plenius scire, ex illa q̄ a nobis de antiq̄s martyrib^o scriptura cōposita est plenius discet. Post hec etiā alioz apud pergamū. **A**lie vrbē martyriū gesta referunt, carpaci cūsudā et papiriū et **A**gothonice optime femine: altarūq̄ multaz q̄ p̄ beatis p̄fessionib^o martyrio coronate sūt.

Ut **I**ustinus philosophus xp̄i verbū pdicans rome martyriū meruit.

Capitulum. XVI.

Quam q̄b^o et vir mirabilis d̄ quo paulo supius fecimus mētionē **I**ustin^o: cū scdm̄ tam librū pro religionis nostre defensione p̄scriptū tēporis illi^o iudicib^o obtulisset: remuneratiōnē lingue fidelis et erudite martyriū munus accepit: quodā philosopho **F**rescente noīe cano tā p̄fessione q̄s moribus dolo v̄ro insidiasq̄ tendente. **Q**uāquidē sepe cū eo disputās: auditoribus medijs non solū obtinuerat eū: verū et vehementius veritate sibi suffragate confuderat: **U**n̄ et victorie sue palmam martyriū pcepit a dño. **H**oc autē ita futurū etiā beatus ipse **T**er^o philosoph^o veritatis in ea defensione quā ab eo p̄scriptā supradiximus apte sicut erat futurū p̄phetica mente p̄dixit his v̄bis. **N**ā et ego inq̄t ipse rome ab aliquo horūz q̄b^o p̄ v̄itate obsisto insidias esse passurū spero baculo aut claua feriendū. **C**erte vel a **F**rescēte hoc, nō philosopho: sed et filo compo. id est non amatore sapientie: s; amatore factatē. **N**e q̄z enī dignū est philosophū noīari euz q̄ de his q̄ nescit publice p̄testatur: et christi anos sine deo esse et impios dicit: ad gratiam et libidinem eoz quos in errore positos ipse maiorib^o laqueis erroris inuoluit. **S**i enī ignoratur ab eo xp̄i doctrina: et ea arguit que ignorat nequissim^o est et imperitis multo nequior, quia et imperiti vel ideote obseruāt: ne disputare audeant de his que ignorāt: et de illis testimoniū p̄hibere que nesciunt. **S**i p̄o legit q̄ apud

nos scripta sūt: et aut nō intellexit eorum virtutem: aut intellexit q̄dem sed dissimulat ne et ipse suspectus habeatur in talib^o, mlto nequior et detestabilior iudicāndus est qui impiū vulgū captans fauorē: veritatis ac pietatis quaz p̄bat hostis existit et p̄ditoz. **N**am et p̄posuisse me ei sciatis quedam: et quozū responsionibus nihil scire conuictus est. **E**t intantuz vera sunt que dico: vt putem vobis etiaz q̄stionis habite inter nos disputationes allatas, ex q̄b^o apertissime dinoscitur que nostra sunt penitus ignorare. **S**i vero necdum venerunt hec ad noticiam vestram paratus sum rursū vobis audientibus disputare. **H**ec sunt beati **I**ustini verba: in quibus fin ea que p̄dixerat per **F**rescētis insidias martyrio cōsummat^o est. **T**aciamus quoq̄z v̄r eruditissimus i p̄ma etate sua cum magna ammiratione oratoriam docens: ex qua non parū glorie quesierat: postmodū ad nostra se studia p̄uertens libros etiā ipse aduersum gētes dignos memoria dereliquit, i quibus **I**ustin^o meminit his verbis. **S**z et ammirabilis inquit v̄r **I**ustinus satis recte p̄secutus est: siles istos dices esse latronib^o. **E**t post aliquāta cū de philosophis quedaz dixisset: addit etiā hec. **F**rescēs deniq̄z ille qui obsedit vrbem magnā: in puerozū quidem stupris omnes p̄ibat: in pecunie aut cupiditate nullo inferior erat. **H**ortem vero cum ceteris p̄temendam suaderet: ipse tam pessimā de ea opinione gerebat vt **I**ustinum tāq̄ vltimo malo traderet morti: pro eo q̄ veritatem p̄dicās voluptuosos et deceptores philosophos arguebat.